Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

CC-2014-0422
CC-2014-0599
CC-2014-0602
CC-2014-0603
CC-2014-0605
CC-2014-0606
CC-2014-0608
CC-2014-0609
CC-2014-0612
CC-2014-0613
CC-2014-0614
CC-2014-0615
CC-2014-0616
CC-2014-0617
CC-2014-0618
CC-2014-0619
CC-2014-0626
CC-2014-0727
CC-2014-0728
AC-2014-0041
CC-2014-0271
CC-2014-0277
CC-2014-0285
CC-2014-0286
CC-2014-0289
CC-2014-0293
CC-2014-0300

CC-2014-0325

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

KLCE201400189
KLAN201400911
KLCE201301012
KLCE201400074
KLAN201300874
KLAN201200346
KLRA201400312
KLAN201400339
KLRA201300157
KLAN201400672
KLRA201300378
KLCE201400749
KLCE201400211
KLCE201400211
KLCE201400212
KLCE201400212
KLCE201400510
KLCE201400212
KLCE201400211
KLRA201301019
KLCE201301586
KLAN201301237
KLAN201301830
KLAN201300422
KLAN201301444
KLAN201200510
KLCE201400109

KLAN201400093

Viernes, 14 de noviembre de 2014

Disposicion de los Recursos Atendidos

Sala de Despacho |

Hon. Liana Fiol Matta, Hon. Mildred Pabén Charneco, Hon. Roberto Feliberti Cintron

RODRIGUEZ, LOURDES MELISSA, ET ALS.

SILVA SANCHEZ, KEILA C.

NARVAEZ CRUZ, CARLOS

CARMONA RESTO, HECTOR, ET ALS.

DIAZ-REX, JULIA

PUEBLO DE PUERTO RICO

DIAZ MENDEZ, HECTOR

RODRIGUEZ, ASUNCION Y OTROS

VITAS HEALTH CARE CORPORATION

FLORES LAUREANO, DAVID

ASOC. CONDOMINES COND. MEADOWS TOWER
OPERATING PARTNER CO. LLC.

RIVERA GONZALEZ, LUZ SELENIA

RIVERA GONZALEZ, LUZ SELENIA

RIVERA RIVERA, SONIA MILAGROS

RIVERA RIVERA, SONIA MILAGROS

BANCO POPULAR DE PR

RIVERA RIVERA, SONIA MILAGROS

RIVERA GONZALEZ, LUZ SELENIA

EX PM BOSCH ACOSTA, ERICK A. #124

CREFISA, INC. Y/O SANTANDER FINANCIAL SERVICES, INC.
UNION DE TRABAJADORES DE LA INDUSTRIA ELECTRICA Y RIEGO UTIER
CLUB DE TIRO DE LAJAS, INC.

CALIDAD DE VIDA VECINAL, INC. Y OTROS

RODRIGUEZ GARCIA, JORGE; ROSADO ROSADO, ALICIAY LA SLG
PUEBLO DE PUERTO RICO

PUEBLO DE PUERTO RICO

MUNICIPIO AUTONOMO DE AGUADILLA
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TORRES ROQUE, JOSE R., ET ALS.

RODRIGUEZ RICART, EDWINK A.

ORTIZ BAEZ, ORLANDO R, ET ALS.

AUTORIDAD DE ENERGIA ELECTRICA

REX, BRADLY

COLON PANETO, RICHARD

JUNTA DE LIBERTAD BAJO PALABRA

MUNICIPIO DE GUAYAMA Y OTROS

HOSPICIO LA FE Y ESPERANZA DE PR Y OTROS
AMGEN MANUFACTURING LIMITED

MEADOWS DEV. CORP. F & R CONSTRUCTION, CORP.
MORENO CABRERA, PEDRO Y OTROS

CAGUAS MILITARY ACADEMY, INC. Y OTROS
CAGUAS MILITARY ACADEMY, INC Y OTROS
CAGUAS MILITARY ACADEMY, INC. Y OTROS
CAGUAS MILITARY ACADEMY, INC Y OTROS
SEBELEN MEDINA, ROBERTO

CAGUAS MILITARY ACADEMY, INC. Y OTROS
CAGUAS MILITARY ACADEMY, INC. Y OTROS
MUNICIPIO DE CAROLINA

RIVERA LUGO, ELIEZER; RIVERA LUGO, P.S.C.
GARCIA PADILLA, ALEJANDRO HON. GOB. DE PR Y OTROS
IRIZARRY PAGAN, LUZ; AVILES IRIZARRY, ERIC A.
HOSTERIA DEL MAR INC. Y OTROS

OPTIMA INSURANCE COMPANY

VALDERRAMA COLON, PEDRO

ZAYAS BURGOS, JESUS Y ZAYAS BURGOS, DAVID

CENTRO DE RECAUDACIONES DE INGRESOS MUNICIPALES, ET AL
CENTERLEX, INC.

Disposicion
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AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

CC-2014-0330 KLAN201302051 DEL VALLE GROUP, SP v. MUNICIPIO AUTONOMO DE HORMIGUEROS RECONSIDERACION DENEGADA

Sala de Despacho I

CC-2014-0620
CC-2014-0621
CC-2014-0622
CC-2014-0623
CC-2014-0625
CC-2014-0627
CC-2014-0628
CC-2014-0629
CC-2014-0630
CC-2014-0632
CC-2014-0635
CC-2014-0636
CC-2014-0637
CC-2014-0638
CC-2014-0639
CC-2014-0640
CC-2014-0641
CC-2014-0642
CC-2014-0643
CC-2014-0644
CC-2013-1096
CC-2014-0060
CC-2014-0309
CC-2014-0312
CC-2014-0338

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

KLAN201201323
KLAN201201117
KLAN201400548
KLAN201400571
KLAN201300011
KLAN201301918
KLAN201400540
KLCE201301635
KLAN201300144
KLRA201400397
KLAN201300993
KLRA201400181
KLCE201400835
KLAN201301499
KLAN201400426
KLCE201400333
KLRA201400112
KLAN201400157
KLAN201400054
KLAN201400883
KLAN201301127
KLAN201301409
KLCE201400174
KLRA201301060
KLAN201301328

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho Il
Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Mildred Pabén Charneco, Hon. Erick Kolthoff Caraballo

Hon. Anabelle Rodriguez Rodriguez, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Luis Estrella Martinez

DEL VALLE RIVERA, DAVID Y OTROS

CABAN LOPEZ, ZORAIDA Y OTROS

SANTIAGO CASTRO, JOSE CARLOS Y OTROS
MAPHRE PRAICO INSURANCE COMPANY
MUNICIPIO DE SAN JUAN

RAMOS HERNANDEZ, JOSE JORGE

NIEVES MACHADO, JAIME R.

UNIVERSIDAD CENTRAL DEL CARIBE

PUEBLO DE PUERTO RICO

MARTINEZ RIVERA, CARLOS M.

ZAYAS NEGRON, ROSARIO MARIA Y OTROS
RODRIGUEZ RIVERA, ADA Y OTROS

FIRSTBANK PUERTO RICO, INC.

RODRIGUEZ AGUAYO, JUAN B. Y OTROS

ATLAS ROOFING CONTRACTORS, INC. Y OTROS
MATTEI PIVACCO, TESSIE Y OTROS

VEGA TORRES, JOSE M. (EX PM) #2742

ESPINAL GRANDELL, ANYERY

CORREA AVILES, MAGGIE

MILLENIUM TECHNOLOGY ASSOCIATES Y OTROS
BIT CONSULTING CORP. Y OTROS

LOPEZ PEREZ, ELADIO; QUINONES GARCIA, FRANCISCA
PUEBLO DE PUERTO RICO

MONTERO RODRIGUEZ, NELIDA Y OTROS
VALENTIN CABAN, EFRAIN; MELENDEZ RODRIGUEZ, MARIA
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FOLCH DIEZ, ALBERTO E. Y OTROS

RAMOS LOPEZ, ALEXANDRA Y OTROS
SANTIAGO PEREIRA, NEIDA MILDRED Y OTROS
ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PRY OTROS

SAN JUAN NHS CORPORATION

BOU CARRO, JOSE JAIME

HERNANDEZ RIVERA, LUIS G.

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO
TORO MARTINEZ, GIOVANNY

MORA DEVELOPMENT, S.E.

AUTORIDAD DE ENERGIA ELECTRICA Y OTROS
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

CCF HOLDINGS, INC. Y OTROS

PAGAN CARBALLO, FRANCISCO Y OTROS
ORIENTAL BANK AND TRUST Y OTROS
HOSPITAL PAVIA Y OTROS

MUNICIPIO DE GUANICA

COLEGIO UNIVERSITARIO DE SAN JUAN, INC. Y OTROS
MCCONNELL VALDES LLC, Y OTROS
COMPUTER GALLERY, INC.Y OTROS

ROCK SOLID TECHNOLOGIES, INC. Y OTROS
RODRIGUEZ-ORTIZ, RODRIGUEZ-RUIZ & ASOCIADOS, CPS Y OTROS
GONZALEZ CORPORAN, JONATHAN
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

COGAN, JUAN; DOE, JANE Y SLG

Disposicion

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho i

Disposicion

CC-2014-0610
CC-2014-0647
CC-2014-0648
CC-2014-0649
CC-2014-0650
CC-2014-0651
CC-2014-0652
CC-2014-0653
CC-2014-0654
CC-2014-0656
CC-2014-0657
CC-2014-0659
CC-2014-0661
CC-2014-0662
CC-2014-0663

CC-2014-0664
CC-2014-0665
CC-2014-0682
CC-2014-0003
CC-2014-0217
CC-2014-0350
CC-2014-0351
CC-2014-0414
AC-2014-0065
CC-2014-0281
CC-2014-0404

KLAN201400549
KLCE201101260
KLAN201400189
KLAN201301952
KLAN201300360
KLCE201400546
KLAN201301952
KLAN201400255
KLAN201400588
KLAN201400299
KLRA201300360
KLAN201301164
KLAN201301199
KLCE201400120

KLRA201400383
KLAN201400758
KLAN201400189
KLAN201300312
KLAN201300089
KLAN201400010
KLAN201301673
KLCE201301681
KLAN201400720
KLAN201201043
KLAN201400141

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Edgardo Rivera Garcia, Hon. Maite Oronoz Rodriguez

LOPEZ PEREZ, HECTOR

NATIONAL INSURANCE CO.

CINTRON TORRES, REINA

ALAMO RODRIGUEZ, LUIS ANTONIO

MECHANICAL & PLUMBING CONTRACTOR Y OTROS
PADIN VIRELLA, JOSE D.

ALAMO RODRIGUEZ, LUIS ANTONIO

FERRER, MIGUEL A.

GOMEZ RIVERA, JOSE B.; RIVERA DIAZ, MARISOLY LA SLG
ACEVEDO RUIZ, ORVIN Y ET ALS.

CORPORACION LAS VEGAS, INC.

QUETGLAS JORDAN, ERIC; QUETGLAS JORDAN, JOSE Y OTRO
PUEBLO DE PUERTO RICO

PUEBLO DE PUERTO RICO

PUEBLO DE PUERTO RICO

RIVERA BRUNO, EDWIN

PUEBLO DE PUERTO RICO

CINTRON TORRES, REINA Y OTROS

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO Y OTROS
QUINONES RIVERA, JOSE LUIS

ALD ADQUISITIONS, LLC ANTES BANCO DE DESARROLLO ECONOMICO
JIMENEZ DIAZ, FRANCISCO; CARTAGENA, DAMARIS Y SLG
MELENDEZ QUESTELL, BRYAN J. Y OTROS

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO TORRE DEL MAR
ARROYO ORTIZ, DARIO E.; GIL RODRIGUEZ, MARTA M. Y LA SLG
ROSSO ZAYAS, JESSICA
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ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO Y OTROS
S&R ENGINEERING, S. E. Y OTROS

GONZALEZ CANCEL, IVAN

COMMUNICATIONS ENGINEERING, INC.

JUNTA DE DIRECTORES DEL CONDOMINIO PLAYA DORADA Y OTRO
EL COCAL COUNTRY BEACH CLUB

COMMUNICATIONS ENGINEERING, INC.

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO BRISTOL Y OTROS
WAL-MART PUERTO RICO, INC.; ASEGURADORA A; ASEGURADORA B
BOSQUES SOTO, EUGENIO Y ET ALS.

M-CARE MEDICAL SUPPLY, INC. Y OTROS

SALDANA SCHMIER, ELISABETH; ITAL/AMERICAS FOODS CORPORATION
ROBLES IRIZARRY, JORGE

GONZALEZ RIVERA, CARLOS LUIS

PACHECO PEREZ, ANGEL L.

DEPARTAMENTO DE CORRECCION Y REHABILITACION ANEXO 296,
GUAYAMA

FORTUNATO IRIZARRY, VICTOR

GONZALEZ CANCEL, IVAN Y OTROS

MELENDEZ MARTINEZ, GABINO Y OTROS

ADMINISTRACION DE REGLAMENTOS Y PERMISOS Y OTROS

EL PIEX PUERTORRIQUENO, INC.

CAMPORAL CORPORATION

AEE

RIVERA MARTINEZ, MARIA ALTAGRACIA DEL PILAR

HACIENDA FLORIDA, INC. Y OTROS

PERLLONI FIGUEROA, GIOVANNI
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AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
AUTO DENEGADO
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA
RECONSIDERACION DENEGADA




